

Stadt AichtalDatum06.12.2021Landkreis EsslingenAz.:794.113

Bearbeiter: Sebastian Kurz

Sitzungsvorlage Nr.: 2021/155

Gemeinderat Entscheidung öffentlich 15.12.2021

Thema: Klimaschutzagentur im Landkreis Esslingen - Vorstellung der Aufgaben der Agentur durch den Geschäftsführer Herr Hoffmann und möglicher Beitritt der Stadt Aichtal zum kommunalen Klimaschutzverein

Referent: Florian Hoffmann, Geschäftsführer der Klimaschutzagentur des Landkreises Esslingen

## Sachdarstellung:

Der Gemeinderat hat sich in der Sitzung am 24.02.2021 mit einem möglichen Beitritt zum kommunalen Klimaschutzverein im Landkreis Esslingen beschäftigt. Auf die Vorlage 2021/17 wird verwiesen.

Einstimmig fassten die Mitglieder des Gemeinderates im Februar den Beschluss, über einen möglichen Beitritt zum Klimaschutzverein zu einem späteren Zeitpunkt abzustimmen, und diese Beratung davon abhängig zu machen, dass ein Vertreter der Klimaschutzagentur als Referent das Projekt dem Gemeinderat vorstellt.

In der Sitzung am 15.12.2021 wird Herr Florian Hoffmann, Geschäftsführer der Klimaschutzagentur des Landkreises Esslingen die Aufgaben und Ziele der Klimaschutzagentur vorstellen und auf die Fragen aus den Reihen des Gremiums eingehen.

## Beschlussantrag:

- 1. Der Gemeinderat stimmt dem Beitritt zum Kommunaler Klimaschutzverein Landkreis Esslingen e.V. zu.
- 2. Der Gemeinderat stimmt dem Erwerb eines Geschäftsanteils durch den Kommunaler Klimaschutzverein Landkreis Esslingen e.V. in Höhe von 10.000 Euro zu, wobei die Stadt Aichtal davon einen Anteil in Höhe von ca. 360 Euro trägt.
- 3. Der Gemeinderat stimmt der befristeten Beauftragung der Klimaschutzagentur des Landkreises Esslingen gGmbH mit der Erbringung von Dienstleistungen, die von allgemeinen wirtschaftlichem Interesse sind, im Wege eines öffentlichen Auftrags (Betrauungsakt) entsprechend Anlage 7 zu.





- 4. Der Gemeinderat stimmt der Neuausrichtung / Weiterentwicklung der Energieagentur Landkreis Esslingen gGmbH hin zur Klimaschutzagentur des Landkreises Esslingen gGmbH zu.
- 5. Der Gemeinderat stimmt der Vereinssatzung des Kommunaler Klimaschutzverein Landkreis Esslingen e.V. (Anlage 4) zu.
- 6. Der Gemeinderat stimmt der Stammkapitalerhöhung der Klimaschutzagentur des Landkreises Esslingen gGmbH von EUR 25.000,00 auf EUR 50.000,00 zu.
- 7. Der Gemeinderat ermächtigt den Bürgermeister über die Höhe und Fälligkeit des jährlichen Mitgliedsbeitrags zum Kommunaler Klimaschutzverein Landkreis Esslingen e.V. eine gesonderte Vereinbarung abzuschließen.
- 8. Der Gemeinderat ermächtigt den Bürgermeister in die zum Vollzug der Beschlüsse Nummer 1-7 notwendigen Handlungen und Maßnahmen vorzunehmen.

Die Verwaltung wird ermächtigt, alle zur Umsetzung erforderlichen Erklärungen abzugeben und das zur Umsetzung Erforderliche zu veranlassen.

## **Alternative:**

Der Beitritt zur Klimaschutzagentur des Landkreis Esslingen GmbH wird abgelehnt.

Gesamtsumme:		EUR
Vergabesumme:		EUR
Haushaltsansatz:	☐ ja	nein
Nachtragssatzung:	☐ja	nein
außerplanmäßige Ausgabe:	☐ ja	nein
überplanmäßige Ausgabe:	☐ ja	nein
Kostenstelle/Investitionsauftrag:		
Kostenart:		

